
 
Meusdo~1\portaria2006\Port18 

 
PORTARIA nº 71/2017 

  

"Dispõe sobre a criação, instituição e nomeação da Comissão Permanente para 
Adequação do Plano de Carreira e Remuneração dos Profissionais da Educação Pública 
Municipal e dá outras providências"  

 

AUGUSTO DONIZETTI FAJAN, no uso de suas atribuições legais, e 
considerando a Lei Federal n° 13.005, de 25 de junho de 2014, nos 
artigo 2°, inciso IX, meta 17, estratégia 17.3; meta 18, estratégia 
18.8 e a Legislação Municipal em vigor. 

 

CONSIDERANDO a solicitação do Secretário Municipal de Educação;  

CONSIDERANDO a necessidade da criação, instituição e nomeação da Comissão para 
Adequação do Plano de Carreira e Remuneração dos Profissionais da Educação Pública 
Municipal.  

 

DECRETA:  

Artigo 1° - Criar, instituir e nomear a Comissão para Adequação do Plano de 
Carreira e Remuneração dos Profissionais da Educação Pública Municipal, com os 
seguintes órgãos:  

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO:  

- Titular: ANTONIO JOSÉ SEGALA R.G. 14.563.988-5  

-  Suplente: Mariluci Catelani R.G.  32.833.275-6  

CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO  

- Titular: GISELE CRISTINA SIQUEIRA CAMAROTTO R.G. 28.078.402-8  

- Suplente: Mauro Aparecido Murja – R.G. 16.821.044  

CONSELHO CACS- FUNDEB  

- Titular: FÁBIA REGINA ROSAM R.G.: 24.342.791-8  

- Suplente: Lucilene de Pauli R.G.  28.598.469-x  

 
 



 
Meusdo~1\portaria2006\Port18 

 
PROCURADORIA MUNICIPAL  
-Titular: APARECIDO LESSANDRO CARNEIRO - OAB/SP 333.899  

   

 Artigo 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 

Prefeitura Municipal de Nova Aliança,  22 de maio de 2.017. 
 
 
    AUGUSTO DONIZETTI FAJAN 

           Prefeito Municipal 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

Registrado e em seguida publicado por afixação em lugar de costume. 
 
 

Gleise Kelly Demite 
Atendente Nível II 

 
 
 


